

Podsumowanie końcowe
działań w ramach akcji Masz Głos 2018/2019

Nazwa organizacji lub grupy nieformalnej:

Stowarzyszenie Zielone Dzieci

Lokalizacja Waszych działań w ramach akcji Masz Głos:

Wskażcie miejscowość, gminę, powiat i województwo.

Mrągowo, gmina miasto Mrągowo, powiat mrągowski, woj. warmińsko-mazurskie

Krótki opis organizacji lub grupy nieformalnej:

Od kiedy działacie jako grupa/organizacja? Ile osób jest zaangażowanych? Czy prowadzicie inne działania niż te w ramach akcji Masz Głos?

Stowarzyszenie Zielone Dzieci, jako stowarzyszenie rejestrowe, działa od 2009 r. W 2015 r. Stowarzyszenie zainicjowało utworzenie Społecznego Komitetu Ratowania Cmentarza Ewangelickiego w Mrągowie. Od 2017 r. Stowarzyszenie prowadzi akcję „Mrągowo bez Przemocy”, której celem jest zwrócenie uwagi władz oraz mieszkańców na problem przemocy w mieście.

Jaki cel wyznaczyła sobie Wasza grupa/organizacja w ramach akcji Masz Głos i czy udało się go osiągnąć?

Stowarzyszenie wyznaczyło sobie cele:

- 1) zaangażowanie społeczności lokalnej do prowadzenia dialogu z władzami miasta na temat poprawy bezpieczeństwa w mieście
- 2) prowadzenie dialogu z władzami samorządowymi w sprawie poprawy bezpieczeństwa
- 3) wniesienie inicjatywy lokalnej i uchwały obywatelskiej w sprawie wprowadzenia elektronicznego monitoringu w Mrągowie

Cele 1 i 2 uznajemy za zrealizowane, cel 3 nie był możliwy do zrealizowania podczas edycji 2018/2019.

Jakie konkretne działania zrealizowaliście?

- W dniach 23-25.11.2018 Stowarzyszenie Zielone Dzieci było obecne na **Spotkaniu ogólnopolskim akcji Masz Głos w Falentach**
- W IV kwartale 2018 roku na profilu facebookowym akcji „Mrągowo Bez Przemocy” **przewodiliśmy kampanię informacyjną** dotyczącą potrzeby zastosowania monitoringu elektronicznego jako pomocnego narzędzia prewencji i zwalczania przestępczości. - Stowarzyszenie Zielone Dzieci podnosiło temat potrzeby walki z przemocą w mieście na antenie mrągowskiego Melo Radio
- W dniu 19.11.2018 Stowarzyszenie **wystosowało list otwarty do władz miejskich** zawierający diagnozę problemu przemocy na ul. Wojska Polskiego w Mrągowie wraz z propozycją wprowadzenia monitoringu elektronicznego.

Otrzymaliśmy odpowiedź. Jesteśmy z władzami zgodni, iż obszar ul. Wojska Polskiego oraz ulic przyległych powinien znajdować się pod szczególnym nadzorem policji i straży miejskiej, natomiast nie możemy się zgodzić ze stanowiskiem, że wzmożenie patroli od początku roku 2018 rozwiązało problem (skoro wystosowaliśmy list o codziennych zagrożeniach bezpieczeństwa w dniu pod koniec roku 2018, stan bezpieczeństwa nie jest wystarczający).

- Stowarzyszenie zwróciło się do Fundacji Batorego o **wystosowanie listów** do Burmistrza Miasta Mrągowo, Przewodniczącego Rady Miasta Mrągowo, Komendanta KPP w Mrągowie, zapraszających władze do współpracy ze Stowarzyszeniem w ramach akcji Masz Głos. Listy zostały przez Fundację Batorego wysłane w dniu 12.12.2018.
- **Dokonałiśmy diagnozy możliwości partycypacji mieszkańców miasta Mrągowo w działalności na rzecz społeczności lokalnej.**

Złożyliśmy wnioski o udostępnienie informacji publicznej dot. możliwości wnoszenia inicjatywy lokalnej i inicjatywy uchwałodawczej mieszkańców.

Urząd Miasta Mrągowo udzielił odpowiedzi, wedle których wnoszenie inicjatyw lokalnych ani uchwał obywatelskich nie było możliwe według ówczesnego stanu prawnego w styczniu 2019 (załącznik 1,2).

- **Zapytanie naszego Stowarzyszenia zaktywizowało Radę Miejską do działania.**

W marcu 2019 na stronie BIP ogłoszono *uchwałę w sprawie 2) określenia szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasad tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasad promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych oraz formalnych wymogów, jakim muszą odpowiadać składane projekty uchwał.*

- W styczniu 2019 **Urząd Miejski w Mrągowie przyjął nasz wniosek w sprawie wprowadzenia lekcji o mowie nienawiści w szkołach.**
- W dniu 25.01.2019 Stowarzyszenie wraz z Panem Dariuszem Kraszewskim, przedstawicielem Fundacji im. Batorego, zabrało głos na spotkaniu na temat bezpieczeństwa w Mrągowie zorganizowanym przez Stowarzyszenie Lepsze Mrągowo, na którym obecni byli przedstawiciele wojewódzkiego i gminnego samorządu. Relacja ze spotkania oraz nasze postulaty zostały opublikowane na <https://www.maszglos.pl/> (załącznik 3). Wystosowaliśmy list do Biura Wojewody, na który otrzymaliśmy odpowiedź, zapewnienie, że *Wojewoda warmińsko - mazurski popiera wszelkie programy i inicjatywy, które mogą korzystnie wpłynąć na bezpieczeństwo* (załącznik 4).
- Zimą 2019 **przeprowadziliśmy ankietę Monitoring w Mrągowie TAK/NIE?** Ankietę wypełniło 77 respondentów, 79% zagłosowało za monitoringiem. Uzyskaliśmy dowód poparcia społeczności lokalnej do zaproponowania władzom lokalnym wprowadzenie monitoringu w Mrągowie (załącznik 5).

22.01.2019

Gmail - wniosek o dostęp do informacji publicznej



Dominik Cezary Wojciechowski <dominik.wojciechowski92@gmail.com>

wniosek o dostęp do informacji publicznej

1 wiadomość

Beata Klimek - Sekretarz Miasta Mrągowo <sekretarz@mrągowo.um.gov.pl>
Do: dominik.wojciechowski92@gmail.com

16 stycznia 2019 13:02

Dzień dobry,

W odpowiedzi na Pana wniosek informuję, że uchwała określająca zasady wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasady tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasady promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych oraz formalne wymogi jakim muszą odpowiadać składane projekty (art. 41 a ust. 5 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym) jest obecnie procedowana. Na dzień dzisiejszy nie posiadamy więc dokumentu o który Pan wnioskuje. Jednocześnie informuję, że Uchwały Rady Miejskiej w Mrągowie są umieszczane w Biuletynie Informacji Publicznej.

Pozdrawiam,

Beata Klimek

Sekretarz Miasta



Urząd Miejski w Mrągowie
ul. Królewiecka 60A
11-700 Mrągowo

Mrągowo, 18 stycznia 2019 r.

Stowarzyszenie Zielone Dzieci
ul. Krzywa 70
11-700 Mrągowo

SEM 1431.4.2019

W odpowiedzi na pismo z dnia 16 stycznia 2019 r., dotyczące udzielenia informacji publicznej nt. możliwości realizacji inicjatywy lokalnej na terenie Gminy Miasta Mrągowo, informuję, iż w Gminie Miasto Mrągowo nie funkcjonuje dokument określający inicjatywę lokalną w rozumieniu Rozdziału 2a Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Jednocześnie informuję, iż prowadzone są prace nad skierowaniem Uchwały do Rady Miejskiej w Mrągowie w sprawie trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej. Wysokość środków finansowych na realizację inicjatywy lokalnej będzie określała uchwała budżetowa na dany rok. Budżet Miasta Mrągowa na rok 2019 nie przewiduje realizacji inicjatywy lokalnej. Planowane jest, aby uchwała dotycząca inicjatywy lokalnej obowiązywała od przyszłego roku, po uchwaleniu budżetu Miasta Mrągowa na 2020 rok.

z up. Burmistrza

mgr Tadeusz Łapka
Zastępca Burmistrza Miasta Mrągowa

MK/AM

[Stowarzyszenie Zielone Dzieci](#)

Chcemy bezpieczeństwa w Mrągowie

<15

Stowarzyszenie Zielone Dzieci wraz z Fundacją im. Stefana Batorego zabrało głos na spotkaniu na temat bezpieczeństwa w Mrągowie zorganizowanym przez Stowarzyszenie Lepsze Mrągowo w dniu 25.01.2019r. Gościem specjalnym był doradca Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Marcin Domian.

Podczas dyskusji mieszkańcy podzielili się swoimi doświadczeniami związanymi z przemocą w mieście. Uczestnicy spotkania byli zgodni – bezpieczeństwo jest dobrem wspólnym wszystkich mieszkańców i w pierwszym stopniu mieszkańcy powinni przyjmować obywatelską postawę wobec zagrożeń. Nie zawsze jednak jest to wystarczające, by przeciwdziałać przemocy, potrzebne jest większe zaangażowanie służb odpowiedzialnych za pilnowanie porządku społecznego.

Uczestnicy wystosowali następujące wnioski do doradcy Pana Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Marcina Domiana:

1. Piesze i rowerowe patrole Policji w terenie.
2. Zakup sprzętu rejestrującego przebieg interwencji oraz rejestratory zeznań do protokołu.
3. Szkolenia dla Policji z zakresu podnoszenia kwalifikacji zawodowych.
4. Diagnoza społecznych potrzeb bezpieczeństwa w mieście.
5. Kampania społeczna przeciw przemocy i szerzenia mowy nienawiści.

Stowarzyszenie Zielone Dzieci zwróci się z wyżej wymienionymi wnioskami do Burmistrza Miasta Mrągowa oraz złoży petycję o wprowadzenie elektronicznego monitoringu w obszarach miejskich najbardziej zagrożonych zjawiskiem przemocy.

Dziękujemy za wsparcie i udział w dyskusji Pana Dariusza Kraszewskiego, przedstawiciela Fundacji im. Stefana Batorego z Warszawy.

Warmińsko – Mazurski Urząd Wojewódzki Biuro Wojewody

Al. Marsz. J. Piłsudskiego 7/9
10-575 Olsztyn

tel. (89) 52 32 410, fax. (89) 52 32 654
e-mail: sekrbw@uw.olsztyn.pl
Olsztyn, 19 lutego 2019 r.

BW-I. 142.12.2019

Szanowna Pani
Zofia Wojciechowska
Stowarzyszenie Zielone Dzieci w Mrągowie
ul. Krzywa 70
11-700 Mrągowo

Szanowana Pani

odpowiadając na maila z dnia z lutego 2019 r. uprzejmie informuję, że poprawa bezpieczeństwa mieszkańców jest jednym z podstawowych zadań własnych jednostek samorządu terytorialnego. Gmina podejmuje nie tylko bezpośrednie działania o charakterze interwencyjnym. Na wzrost poziomu bezpieczeństwa wpływa także realizacja innych zadań samorządu, których celem jest ograniczanie pośrednich przyczyn stanowiących podłoże przestępczości oraz patologii społecznych. Są to np. działania w obszarze edukacji, wychowania, ochrony zdrowia, rozwoju gospodarczego, przeciwdziałania bezrobociu, narkomanii, alkoholizmu i przemocy w rodzinach.

Wojewoda warmińsko - mazurski popiera wszelkie programy i inicjatywy, które mogą korzystnie wpłynąć na bezpieczeństwo. Wskazać należy, że część wskazanych przez Państwa przedsięwzięć może zostać dofinansowana w ramach programów rządowych np. ograniczania przestępczości i społecznych zachowań Razem bezpieczniej im. Władysława Stasiaka. Szczegółowe dane na temat powyższego programu dostępne są na stronie internetowej <https://razembezpieczniej.mswia.gov.pl/> oraz w jednostkach samorządu terytorialnego. Jednocześnie informuje, że do Państwa dyspozycji w kwestiach szeroko rozumianego bezpieczeństwa pozostają funkcjonariusze powiatowych jednostek policji i państwowej straży pożarnej, którzy zawsze włączają się w tego typu działania.

Z wyrazem szacunku
Z up. Wojewody Warmińsko-Mazurskiego
Agnieszka Warakomska-Poczobutt
Dyrektor Biura Wojewody



Jakich konkretnych działań, które planowaliście, nie udało się zrealizować i dlaczego?

Wniesienie uchwały obywatelskiej – Dopiero w dniu 28.02.2019 r. Rada Miejska w Mrągowie na Sesji Rady przyjęła uchwałę umożliwiającą podjęcie wskazanej przez nas inicjatywy. Podczas edycji akcji Masz Głos 2018/2019 wniesienie uchwały nie było już możliwe do zrealizowania w czasie.

Jak oceniacie zaangażowanie władz samorządowych we współpracę przy realizacji Waszych działań? W skali 1-5, gdzie 1 oznacza brak zaangażowania lub niechęć ze strony władz, a 5 bardzo duże zaangażowanie i wsparcie.

Postaw **X** w odpowiedniej kratce.

1	2	3	4	5
		X		

W jaki sposób władze samorządowe Was wspierały lub brały udział w działaniu?

Władze samorządowe odpowiadały na nasze zapytania oraz wnioski, zgodnie z naszymi wnioskami udało się przeprowadzić lekcje o zapobieganiu mowie nienawiści w szkołach a także, przede wszystkim, Rada Miejska ogłosiła akt prawny umożliwiający wnoszenie uchwały obywatelskiej.

Z drugiej strony nie odczuliśmy poprawy sytuacji bezpieczeństwa w mieście, proponowane przez nas działania (wzmoczenie patroli policji, monitoring elektroniczny w mieście) nie zostały jeszcze wdrożone przez odpowiednie organy.

Jak oceniacie zaangażowanie społeczności lokalnej w działania związane z akcją? *W skali 1-5, gdzie 1 oznacza brak zaangażowania lub niechęć ze strony mieszkanek i mieszkańców, a 5 bardzo duże zaangażowanie i wsparcie.*

Postaw X w odpowiedniej kratce.

1	2	3	4	5
			X	

W jaki sposób społeczność lokalna angażowała się w działania?

Społeczność lokalna była obecna podczas spotkań na temat bezpieczeństwa, udzielała swoje uwagi oraz propozycje rozwiązania problemu braku bezpieczeństwa w Mrągowie. Zmobilizowaliśmy społeczność lokalną do udziału w ankiecie *Monitoring w Mrągowie TAK/NIE?*.

Z kim jeszcze współpracowaliście w trakcie realizacji zadania – jakimi instytucjami, organizacjami pozarządowymi, innymi osobami lub grupami? Na czym polegała ta współpraca?

Fundacja im. Stefana Batorego – wsparcie szkoleniowe, merytoryczne, medialne, wsparcie osobowe podczas działań Stowarzyszenia

W jaki sposób informowaliście opinię publiczną o swoich działaniach?

Jakie media informowały o Waszych działaniach? Czy prowadzicie stronę internetową lub stronę organizacji/grupy na portalu społecznościowym? Jakich innych metod promocji swoich działań używaliście/tyście (plakaty, ulotki, inne formy)? Jeśli to możliwe – wstawcie odnośniki do informacji medialnych na temat Waszych działań.

- Media społecznościowe (facebook.com) – publikowanie artykułów informujących o zaletach monitoringu społecznego, publikowanie relacji z działań podejmowanych podczas akcji Masz Głos, zaproszenia do dołączenia do akcji, ogłoszenie ankiety *Monitoring w Mrągowie TAK/NIE?*
- Strona internetowa Stowarzyszenia Zielone Dzieci – informowanie o udziale w akcji, publikacja raportu częściowego z działania w akcji Masz Głos
- Lokalne radio (Melo Radio) – prowadzenie relacji z akcji dla słuchaczy, zaproszenie do dołączenia do akcji

Co uważacie za swoje największe osiągnięcie w działaniach realizowanych w ramach akcji Masz Głos?

Prowadzenie pozytywnego dialogu, który doprowadził do podjęcia proponowanych przez nas działań: przeprowadzeniu lekcji o zapobieganiu mowy nienawiści, ogłoszenie *uchwały w sprawie 2) określenia szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasad tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasad promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych oraz formalnych wymogów, jakim muszą odpowiadać składane projekty uchwał.*

Udało nam się zdobyć zrozumienie i poparcie społeczności lokalnej w działaniach na rzecz poprawy bezpieczeństwa w mieście, które powinno spowodować skuteczniejszy dialog z władzami lokalnymi.

Inne informacje, które chcielibyście dołączyć do podsumowania:**Czy planujecie wziąć udział w kolejnej edycji akcji Masz Głos?**

Postaw X w odpowiedniej kratce.

Tak	X
Nie	
Nie wiem	

Dlaczego?

Uważamy, że podczas edycji 2018/2019 nie zrealizowaliśmy jeszcze wszystkich zamierzonych celów. Wzmocnieni doświadczeniem oraz „małymi sukcesami” wierzymy, że możemy osiągnąć porozumienie z władzami Mrągowa w sprawie bezpieczeństwa w mieście. Jak się przekonaliśmy, jest to proces wymagający wytrwałości i cierpliwości. Na pewno się nie poddamy!

Imię i nazwisko osoby przygotowującej podsumowanie, upoważnionej do reprezentowania organizacji/grupy w ramach akcji Masz Głos:

Dominik Wojciechowski

CZĘŚĆ FINANSOWA

Wypełniają tylko grupy/organizacje, które otrzymały mikrogrant w ramach akcji Masz Głos 2018/2019.

Na co został wykorzystany mikrogrant i dlaczego ten wydatek był ważny?**Jakie były szczegółowe wydatki środków z mikrograntu?**

Wypełnijcie poniższą tabelę.

L.p.	Nazwa kosztu (np. papier, ciastka, ulotki):	Nr faktury/rachunku:	Cel poniesionego kosztu (do jakiego działania/wydarzenia zostały użyte nabyte rzeczy/usługi):
1.			

2.			
3.			
4.			
5.			
6.			

